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Stärkta förebyggande 
åtgärder mot våld i ungas 
nära relationer  

2022.06.15  

Mäns våld mot kvinnor är ett stort samhällsproblem som kränker och begränsar 
våldsutsattas grundläggande fri- och rättigheter. Tusentals flickor och kvinnor 
utsätts varje år för trakasserier, våld och sexualbrott. Våldet är utbrett och 
allvarligt och orsakar stort lidande och får livslånga konsekvenser. Det skriver 
Regeringen i ett pressmeddelande från 3:e juni. Regeringen har nu inrättat ett nytt 
projektbidrag som kan sökas av kommuner hos Jämställdhetsmyndigheten.  

Regeringen skriver vidare i sitt pressmeddelande att:  

[De] ger Jämställdhetsmyndigheten i uppdrag att översätta och anpassa de 
två evidensbaserade våldsförebyggande programmen ”Safe Dates” och 
”Dating Matters”. De båda våldsförebyggande programmen – som 
utvecklats i en amerikansk kontext – riktas till skolungdomar men 
innehåller också moment av kommunövergripande insatser samt 
föräldraskapsstöd.  

Det har saknats tillräcklig kännedom om, kompetens och åtgärder emot våld i 
ungas relation. Unga tjejer och Hbtqi-personers våldsutsatthet har inte belysts lika 
mycket offentligt. Många unga personer, varav en stor andel barn (under 18 år) 
lever med våld – psykiskt, fysiskt och sexuellt - i sina relationer. Några är så unga 
som 12–13 år. Dessa har mindre benägenhet att berätta eller anmäla våldet de 
utsätts för än vuxna, och det är svårare att fånga upp dem. Tonårstjejer och 
tonåriga hbtqi-personer har inte alltid vetskap om att de utsätts för ett brott när 
deras partner våldför sig och tvingar dem till ofrivilligt sex. De hotas också och 
blir rädda att berätta.  

I Allmänna Barnhusets rapport Unga, sex och internet efter #metoo uppger så 
många som 25% av de unga att de utsatts för sexuella övergrepp. Det är en ökning 
sedan deras förra rapport från 2014 från 20%. Alltså har var fjärde 16–18-åring 
utsatts. Tjejerna överväger stort – var tredje flicka anger att hon utsatts för 
sexuellt våld.  
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För att sätta mer fokus på förebyggande än reaktiva åtgärder föreslår vi ett antal 
riktade insatser från Kommunstyrelse och berörda förvaltningar i Nacka kommun.  
att  det utarbetas en plan för hur Nacka kommun ska arbeta proaktivt för att 

stoppa och motverka killars våld mot tjejer och våld mot hbtqi-personer i 
deras partnerrelationer.   

att  varje enhet/ställe där unga är, sportanläggningar, fritidsgårdar,  
Ungdomsmottagningen, socialkontor, skolor mm, sätter upp anslag om att 
våld i nära relation är ett allvarligt brott och att den som utsätter andra eller 
själv utsätts bör höra av sig till en vuxen och/eller anmäla till polisen  

att  föräldrar till barn och unga 12–18 år informeras om problemet genom ett 
digitalt nyhetsbrev från kommunen där de uppmanas att prata med sitt 
barn/ tonåring om detta.  

att  
alla anställda, direkt av Nacka kommun eller i företag som utför tjänster 
och som har barn/unga som målgrupp, ges information och utbildning i 
Våld i ungas nära relationer.  

Fredrik Holmqvist     
Tomas Ottosson    
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För mer information se:  

Stiftelsen 100 möjligheter: https://ungarelationer.se/  

MÄN: https://mfj.se/vad-vi-goer/projekt/samtal-foer-ett-liv-fritt-fran-vald  
Killar.se: https://mfj.se/utility/search?q=killar.se  

Regeringen.se: https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2022/06/valdsforebyggande-
programmed-fokus-pa-att-forebygga-utovandet-av-vald/  

Allmänna Barnhuset: https://www.allmannabarnhuset.se/seminarie/webbinarium-lansering-
avrapporten-det-galler-en-av-fyra/ 
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